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Biuletyn Sodalicji Mariańskiej przy Jasnej Górze - 17 maja 2026 r. - do użytku wewnętrznego  

AKTUALNOŚCI 
 

1. Dziękujemy za wszelką życzliwość, modlitwę, każdego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangażowanie i pomoc.  
2. Trwajmy w jedności duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspólnocie, a także o Federacji SM. 
3. Kończymy peregrynację Obrazu MB Niezawodnej nadziej w naszej 
wspólnocie. Kto jeszcze nie przyjmował obrazu zapraszamy do ustale-
nia terminu. 
4. W niedzielę 24 maja uroczystość Zesłania Ducha S-więtego. 
5. We wtorek 26 maja o 17:00 spotkanie formacyjne. 
6. W czwartek 4 czerwca uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pań-
skiej. 
7. W dniach 5-6 czerwca Ogólnopolski Kongres Różańcowy. 
8. Kolejne spotkanie z cyklu Sobotnie Wykłady Maryjne w sobotę 
13 czerwca o g. 17:15 w Kaplicy Różańcowej poświęcone tematowi: 
Maryja Wniebowzięta wzorem zjednoczenia z Bogiem. 
9. Wspólna Adoracja NS, Eucharystia na zakończenie peregrynacji 
i spotkanie w Niedzielę 14 czerwca od 9:30. 

 Maryja jest doskonałym wzorem tego, 
czym ma być cały Kościół: stworzeniem  
Słowa Pańskiego i matką dzieci Bożych,    
rodzących się dzięki posłusznemu poddaniu 
działaniu Ducha Świętego. Jako zaś wierzą­
cą w najpełniejszym  znaczeniu tego słowa 
– Ta, w której zostaje nam ukazany doskona­
ły kształt bezwarunkowego otwarcia 

na misterium Boże we wspólnocie świętego Ludu Bożego – Maryja jest naj­
doskonalszym członkiem wspólnoty kościelnej. Jako wreszcie Ta, która rodzi 
dzieci w Synu – umiłowane w odwiecznie Umiłowanym, który przyszedł     
pośród nas – Maryja jest Matką całego Kościoła; do Niej może on zwracać się 
z dziecięcą ufnością, w pewności, że zostanie wysłuchany, otoczony opieką 
i umiłowany.  

Leon XIV, z Katechezy 13 V 2026r. 
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 Maryja jest ikoną uczennicy-misjonarki, która słucha Słowa, towarzyszy Odwiecznemu Słowu 
Boga oraz umacnia tych, którzy w przyszłości oddadzą życie za Słowo. 
Uczeń-misjonarz to każdy z nas ochrzczonych. Nie możemy zrezygnować z odpowiedzialności za ewan-
gelizację tę bliską w naszym otoczeniu oraz tę na peryferiach świata. Podobnie jak apostołowie i pierwsi 
chrześcijanie, także i my mówimy z całą mocą: „(…) nie możemy nie mówić tego, cośmy widzieli 
i słyszeli” (Dz 4,20).  
 „Wszystko, co otrzymaliśmy, wszystko, czym stopniowo obdarzył nas Pan, dał nam, byśmy mogli 
to wprowadzać w życie i dać bezinteresownie innym. Podobnie jak apostołowie ujrzeli, słyszeli i doty-
kali zbawienia Jezusa (por. 1 J 1,1-4), tak dziś możemy dotknąć cierpiącego i chwalebnego ciała Chry-
stusa w historii w przekształcaniu świata i w trosce o stworzenie. 
Każdy ze znanych misjonarzy, czy to już świętych, czy obecnie pracujących na terenach misyjnych, ma 
osobiste nabożeństwo czy wręcz duchową relację z Matką Jezusa. Pochylając się nad ich biogramami, 
zauważymy motyw oddania działalności misyjnej pod wyłączną opiekę Niepokalanej. Tak to miało 
miejsce w posłudze św. Jacka, św. Wojciecha, bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, św. Maksymiliana Marii 
Kolbego czy sługi Bożego kard. Adama Kozłowieckiego” – pisze ks. Maciej Będziński.  
 Na początek autor przywołuje postać św. Maksymiliana Kolbego, wielkiego misjonarza, i zauważa 
równoległość drogi jego apostolskiej posługi w Japonii z krzewieniem kultu Niepokalanej. W jego       
pismach jako gwardiana Niepokalanowa odnajdujemy wiele wskazań dla współbraci, również tych     
misyjnych. Za każdym razem swoją misję morskich podróży do Japonii, Chin i Cejlonu postrzegał on 
jako rozwój Ogrodów Niepokalanej. Jego działalność misyjna nacechowana jest też duchem zaufania 
Opatrzności Bożej, gdzie najbardziej wymownym i znanym pozostaje spotkanie z biskupem Nagasaki. 
Zapytał on o. Kolbego o jego plany odnośnie do Japonii. Ten odpowiedział, że chce wydawać czasopi-
smo. – Masz na to fundusze? – zapytał biskup. – Nie. Opatrzność Boża się postara – odpowiedział 
o. Maksymilian. – Znasz język japoński? – drążył dalej biskup. – Nie – odpowiedział śmiało franciszka-
nin 
 „Mimo tego biskup Nagasaki dał mu nie tylko mieszkanie, ale i powierzył wykładanie filozofii 
w seminarium. Po miesiącu o. Kolbe wydał pierwszy numer Rycerza Niepokalanej po japońsku, nie zna-
jąc ani języka, ani nawet pisma japońskiego. Klerycy w seminarium tłumaczyli mu artykuły z łaciny na 
japoński. Już po trzech miesiącach zakupił maszynę drukarską i grunt pod budowę wydawnictwa. 
W taki sposób realizował on hasło swojego posłannictwa: «Zdobyć świat dla Jezusa, przez Niepokalaną 
». Maryja towarzyszyła temu świętemu misjonarzowi od najmłodszych lat poprzez studia, czas formacji 
zakonnej, aż do heroicznego oddania życia za bliźniego. Bardzo mocno przenikają się te dwa wymiary: 
Boża opatrzność i zawierzenie Niepokalanej. Dziś takim konkretnym Ogrodem Niepokalanej jest kapli-
ca Adoracji Najświętszego Sakramentu przy bazylice w Niepokalanowie. Obecnie to miejsce jednoczy 
na modlitwie i zawierzeniu, staje się przez to swoistego rodzaju «aulą», gdzie każdy uczeń-misjonarz 
odczuwa towarzyszenie Matki i na nowo odczytuje swoją misję” – czytamy w tekście ks. Będzińskiego. 
 Św. Maksymilian, który był przekonany, że tylko miłość jest twórcza, jest dla nas przykładem 
i wzorem posługi misyjnej. Pisał: „Gdyż tak jak miłość Niewiasty z Nazaretu pozwala narodzić się Bogu-
Emmanuelowi, tak jak miłość pozostaje do końca w tajemnicy krzyża, tak miłość wspólnoty Kościoła 
nie może być zatrzymana dla siebie. Ona – Miłość, ma być przekazywana. Gdy zastanawiamy się nad 
praktycznym odpowiedzeniem na głos powołania misyjnego, to najlepiej wziąć przykład od Maryi; czyli 
być kreatywnym Miłością, która nas wypełnia”. 
 

Współcześni uczniowie – misjonarze 
 Ks. Będziński zauważa, że fenomenem obecnych czasów jest znak oddania się Maryi. Obserwuje-
my częste poszukiwanie przez ludzi w różnym wieku rekolekcji z cyklu „oddania” i „zawierzenia”. 
 Bardzo często można zauważyć całe wspólnoty czy rodziny przybywające do znanych sanktuariów 
maryjnych na zawierzenie. Ma to też duże odzwierciedlenie w przestrzeni medialnej, zwłaszcza w róż-
nych formach konferencji, świadectw oraz nowych inicjatywach duszpasterskich. Może być to pierwszy 
krok do dalszej pogłębionej formacji w „szkole Maryi”, uczennicy-misjonarki. Innym ciekawym zjawi-
skiem duszpasterskim są grupy modlitewnego wsparcia powołanych. Przyjmują one różne formy 
i struktury, lecz zawsze skupione są wokół towarzyszenia klerykom i kapłanom w ich posłudze. Aposto-
laty modlitwy w swoich założeniach mają bazować na wzorze Maryi towarzyszącej Kościołowi. 
Np. w stowarzyszeniu Żywy Różaniec, oprócz stałej intencji modlitewnej za moderatorów, powstają 
Róże różańcowe dedykowane posłudze kapłańskiej. W każdej z nich dwadzieścia osób każdego dnia du-
chowo towarzyszy wybranemu kapłanowi.  
 

MARYJA – TOWARZYSZKA W DRODZE UCZNIÓWMISJONARZY 
- z materiałów formacyjnych Federacji SM w Polsce 
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FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

Jan Lohmann, Wszystko co we mnie jest z Secemina, Kraków  
  Piękne wspomnienia pięknego CZŁOWIEKA. Akowiec 
i literat Krakowski Jan Lohmann wydał z okazji swoich setnych 
urodzin piękne wspomnienia. Składa już w tytule hołd Secemi-
nowi, małej miejscowości z majątkiem na Kielecczyźnie w której 
się urodził. Sodalis, akowiec, więzień UB ì literat czyli typo-
we losy Pokolenia Próby. Polecam gorąco Sodalisom te piękne 
wspomnienia Patrioty.   

Włodzimierz Sawicki 

  Z kolei ideą przewodnią ruchu pielgrzymkowego do sanktuariów jest nie tylko poznanie 
świętego i wyjątkowego miejsca, ale też formacja w drodze. Każdego roku w Polsce około 50 tysięcy 
pielgrzymów wyrusza w drogę rekolekcyjną na Jasną Górę.  
 Warto podkreślić, że nie jest to droga do sanktuarium, ale rekolekcje, w czasie których mamy   
spotkać Jezusa, a przewodniczką i towarzyszką w tym ma być Niepokalana. Wielkie zasługi dla wydoby-
cia maryjności w budowaniu wspólnoty Kościoła ma zapoczątkowany przez sługę Bożego ks. Francisz-
ka Blachnickiego Ruch Światło-Życie. Oparcie duchowości tego ruchu na tajemnicach różańca oraz 
tzw. szczyty, czyli najważniejsze momenty w rekolekcjach wakacyjnych, związane są z obecnością    
Niepokalanej. Sługa Boży zawierzył dzieło Maryi. Ważnym momentem dla tego środowiska formacyj-
nego są działania apostolskie i ewangelizacyjne, szczególnie wynikające z celebracji tajemnicy chrztu 
świętego oraz przeżywania dnia Pięćdziesiątnicy. 
 Nie można nie wspomnieć o wspólnotach neokatechumenalnych, które na stałe wpisały się 
w posoborowy pejzaż grup formacyjnych w naszych wspólnotach parafialnych. Podkreślają one obec-
ność Matki Bożej jako Matki Słowa oraz wskazują na Jej towarzyszenie w nowo zakładanych wspólno-
tach” – pisze ks. Będziński. 
 

Zainspirowani  przez Matkę Jezusa 
 Autor podkreśla, że w wielu miejscach na świecie początek ewangelizacji oraz zakładanie wspólnot 
parafialnych rozpoczynają się od ukazania obecności Maryi. W Tanzanii w jednej z parafii, w której był 
duży problem wczesnych ciąż u dziewcząt i związane z tym porzucanie dzieci lub decydowanie się na 
aborcję, kobiety ze wspólnoty założyły grupę towarzyszenia dla dziewcząt w kryzysie. Polegało to na 
odwiedzaniu ich oraz rozmowach i wspólnej modlitwie, aby wskazać perspektywę i nadzieję, że życie 
dziecka jest wartością. Działanie to było nazywane Drogą z Maryją. 
 Z kolei na Madagaskarze odpowiedzią wspólnot katolickich na coraz mocniej pojawiające się klini-
ki aborcyjne była inicjatywa Ave Maria. Polega ona na informowaniu osób poszukujących możliwości 
zabicia dziecka, że wspólnota katolicka oferuje pomoc w jego wychowaniu, uzyskaniu zawodu dla mat-
ki, a w sytuacjach kryzysowych oferuje na jakiś czas lokum do zamieszkania. Dzielenie się własnymi do-
świadczeniami oraz proponowanie współpracy duszpasterskiej w duchu towarzyszenia, obserwacji, 
wolnego wzrastania w bliskości z Ewangelią jest częstą metodą pierwszego głoszenia Chrystusa wśród 
ludzi. 
 

W drogę z Matką 
 Uczeń-misjonarz – jak zauważa ks. Będziński – „ma poczucie obecności Matki, dlatego nigdy nie 
popada w zwątpienie i rozpacz samotności. Świadomość towarzyszenia buduje odwagę w tym, który 
głosi Ewangelię. Chrystus zapewnił uczniów, że będzie z nimi po wszystkie dni, a pozostawienie Maryi 
jako Matki Kościoła jest autoryzacją słów Chrystusa. A zatem: 
- postaraj się przenieść ciężar obowiązków i pomysłów ewangelizacyjnych na ramiona kochającej Mat-
ki;  
- przejdź w swojej osobistej formacji od maryjności uczuciowej i tradycyjnej do odkrycia osoby Maryi 
w zamyśle Boga;  
- postaraj się usystematyzować swoje działania ewangelizacyjne, rozpoczynając od zakorzenienia ich 
w modlitwie i zawierzeniu Maryi”.  
 

Propozycje pytań:  
1. Co w działalności św. Maksymiliana Kolbego i ks. Franiczka Blachnickiego najbardziej mnie pociąga, 
fascynuje? Co chciałbym naśladować z ich postawy? 
2. Co jest ideą przewodnią ruchu pielgrzymkowego do sanktuariów? 
3. Jakie konkretne działania mogę podjąć w życiu osobistym, rodzinnym i wspólnoty parafialnej, aby 
świadczyć o Ewangelii w duchu Maryi?  
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Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. W Uroczystość Zwiastowania Pańskiego Sodalicja Mariańska w Warszawie uroczy-
ście obchodziła swoje święto patronalne. 
2. Uczniowie klas ósmych naszej szkoły  15 kwietnia modli się na Jasnej Górze 
o dobre przygotowanie i wyniki zbliżających się egzaminów ósmoklasisty. 
3. W dniach 12-19 lutego 2026 r. uczniowie naszej szkoły podstawowej w uczestniczyli 
w wymianie szkolnej ze szkołą Santa Ana y Rafael w Madrycie. 
4. Przedstawiciele warszawskiej i jasnogórskiej Sodalicji Mariańskiej uczestniczyli 2 maja 
na Jasnej Górze w głównych obchodach uroczystości Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. 
5. Ukazała się druga część publikacji formacyjnej, wydana przez Federację SM w Polsce. 

Sodalicja Mariańska przy Jasnej Górze; Kordeckiego 2, 42-225 Częstochowa 

www.sm.jasnagora.pl 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

MAJ 2026 
4 Św. Józefa Marii Rubio, kapłana 
11 Św. Franciszka de Hieronimo, kapłana 
14 Św. Marii Dominiki Mazzarello 
15 Bł. Zofii Czeskiej 
16 Św. Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika, Patrona Polski 
18 Św. Stanisława Papczyńskiego, kapłana 
21 Św. Eugeniusza de Mazenod 
23 Św. Jana Chrzciciela de Rossi, kpł. 
25 Św. Magdaleny Zofii Barat 
27 Bł. Alojzego Grozde, męczennika 
28 Bł. Stefana kard. Wyszyńskiego; Św. Marii Anny od Jezusa z Paredes 
29 Św. Urszuli Ledóchowskiej 
30  Św. Jana Sarkandra, k. i m.; bł. s. Rolandy M. Abraham, m.; bł. s. Caritiny J. Fahl, m. 
 

CZERWIEC 2026 
12 NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA; Św. Kaspra Bertoni, kpł.; Bł. Stanisława 
Kostki Starowieyskiego, m.; Bł. Natalii Tułasiewicz, m.; Bł. Henryka Hlebowicza, kpł. 
i m.; Bł. Józefa Czempiela, kpł. i m.; Bł. Ludwika Rocha Gietyngiera, k. i m.; 
Bł. Kazimierza Sykulskiego, k. i m. 
16 Św. Jana Franciszka Regis, kapłana 
21 XII NIEDZIELA ZWYKŁA; Św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 

INTENCJE MODLITEWNE 
* o dobre przeżycie roku jubileuszowego w Kościele  i światło Ducha S-wię-
tego na dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o dobre owoce naszych rekolekcji 
* o pokój na świecie 
* o rozwój Sodalicji Mariańskich, 
* o świętość rodzin, o powołania kapłańskie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyźnie 

FORMACJA BIBLIJNA  
 

Słuchajmy	co	Bóg	mówi	do	nas	podczas	liturgii	
 

Zesłanie Ducha Świętego - 24 V   Dz 2,1–11; 1 Kor 12,3b–7.12–13; J 20,19–23    
NMP Matki Kościoła - 25 V    Rdz 3, 9-15. 20; Dz 1, 12-14; J 19, 25-34     
Niedziela Trójcy Świętej - 31 V   Wj 34,4b–6.8–9; 2 Kor 13,11–13; J 3,16–18     
Najśw. Ciała i Krwi Pańskiej - 4 VI  Pwt 8,2-3.14b-16; 1 Kor 10,16-17; J 6,51-58     
X Niedziela zwykła - 7 VI    Oz 6,3–6; Rz 4,18–25; Mt 9,9–13    
XI Niedziela zwykła - 14 VI    Wj 19, 2-6a; Rz 5, 6-11; Mt 9, 36 – 10, 8 


